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Emocoltura – Batteri e lieviti: Vacutainer®
Emocolture (36)

5 Prestare attenzione al tempo d'azione del disinfettante per la cute 

7 – 10 5 – 10 mL per fl acone (per i bambini è su�  ciente un fl acone per aerobi da 3 – 5 mL, 
per lattanti 1 – 2 mL per prelievo)

2 – 3 coppie di emocolture (1 fl acone per aerobi + 1 fl acone per anaerobi)

 • Prelievo all'innalzamento della febbre e prima della somministrazione di antibiotici 

 • Una punzione per ogni emocoltura (coppia di fl aconi)
 � In caso di catetere venoso centrale: prelevare 1 coppia mediante il catetere e 1 – 2 coppie mediante punzione

 • Non adatto per micobatteri → provetta litio-eparina, senza gel (5G)

Materiale di spedizione: 

Indicare cognome, nome e data di nascita del paziente

STS 0292

©
 b

y 
V

io
lli

er
 A

G
 /

 0
2.

20
19

 /
 1

58
19


